1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 13 DE MARÇO DE 2018

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5186/18
DE 12 DE MARÇO DE 2.018

= Aceitar o pedido de rescisão de contrato formulado pela Senhora MARCIA DA COSTA SILVA DOS
SANTOS – RG n° 27.083.103-4 e PIS/PASEP n° 12501851554, que vinha desempenhando o cargo de
Professor de Educação Básica I em substituição, com contrato por tempo determinado, a partir de
09/03/18.

= Empossar de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal n° 870/90 de 17/04/90 e suas
alterações posteriores, que dispõe sobre o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos, a
Senhora RITA DE CASSIA PESSOA DOS SANTOS – RG n° 17.527.842-8 e PIS/PASEP n° 12059175706,
aprovada em 6° lugar para o cargo de Enfermeiro Padrão no Concurso Público n° 001/2017, devendo
cumprir o Estágio Probatório exigido por Lei, a partir de 12/03/18.

= Admitir o Senhor BRENO ERIK DOS SANTOS – RG n° 41.364.939-8 e PIS/PASEP n° 20327524019,
para ocupar o cargo em Comissão de Assessor da Divisão de Museu e Biblioteca junto a Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, a partir de 12/03/18.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5187/18

DE 12 DE MARÇO DE 2.018

CONSIDERANDO a realização da 37ª Festa do Peão de Boiadeiro, evento oficialmente reconhecido e
constante no Calendário de festividades do Município;

CONSIDERANDO ainda a necessidade de organização de inúmeras atividades inerentes aos festejos
oficiais cabíveis ao Poder Público Municipal;

RESOLVE:

= Nomear a Comissão Organizadora da 37ª Festa do Peão de Boiadeiro do Município de Bastos a ser
realizada no período de 12 a 15 de abril de 2.018, e que será integrada pelos seguintes membros:

COMISSÃO EXECUTIVA

= PRESIDENTE   - WALTER GARCIA JÚNIOR
= Vice Presidente   - Marcos Haruo Nomura
= Coordenador   - Edgar Soares Damascena
= Tesoureiro    - Igor Gonçalves da Silva Cunha
= Secretário    - Francisco Carlos Binhardi

MEMBROS

= Alessandro Fabricio Antonio
= Andrelino Neres Alves
= Camila Regina Cardoso Pascotto
= Célia Tanaka
= Cícero Eleotério
= Claudio Inácio Lima
= Domingos Otaviano
= Erasmo Caetano

2

= Geraldo Massarotti Beraldi Filho
= Ivanessa Castro
= Jamila Correa Sabino
= João de Souza
= João Carlos Pinheiro Lima
= José Elias Gomes da Silva
= José Maria Pereira de Oliveira
= José Ricardo Peixoto Moreno
= José Roberto Stefanelli
= Júlio David dos Santos
= Lucas Batista de Sousa
= Luiz Carlos Gaioto
= Luiz Marcelo Ribeiro
= Márcia Adriana de Lima
= Marco Antônio Castro Campos
= Maria Isabel Alegre Viana da Silva
= Nelson Nunes Gomes

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5188/18
DE 13 DE MARÇO DE 2.018

= Nomear de conformidade com disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa do Brasil,
os candidatos abaixo aprovados no Concurso Público n° 001/2017, devendo tomar posse dentro de 5
(cinco) dias a contar de 13/03/18:
= LAURO TOKIHIRO TAMURA – RG n° 24.926.752-4, aprovado em 4° lugar para o cargo de Motorista de
Transporte Coletivo;
= LAYS FRANCINI KAVAUCHI DE FREITAS – RG n° 40.080.574-1, aprovada em 27° lugar para o cargo
de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil – ADI.

= Convocar a Senhorita GRASIELE OZAN GREGORIO – RG n° 58.032.640-8, aprovada em 8° lugar para
o cargo de Monitor de Transporte Escolar no Processo Seletivo n° 001/2017, devendo assumir o cargo
junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura dentro de 5 (cinco) dias a contar de 13/03/18.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra.
FUMIO MONIWA – Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.